
 
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
     

25.12.2023    г. Зубцов № 147 
 

О внесении изменений в решение Думы Зубцовского 

 муниципального округа от 11.10.2022 №17 

 

В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Зубцовского муниципального округа Тверской области  

 

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Зубцовском 

муниципальном округе Тверской области, утвержденное решением Думы 

Зубцовского муниципального округа №17 от 11.10.2022 следующие изменения: 

1.1. статью 30 Положения о бюджетном процессе в Зубцовском 

муниципальном округе Тверской области дополнить абзацем 3 следующего 

содержания «Установить, что остатки средств бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области по состоянию на 1 января текущего 

финансового года: 

1) в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в 

текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда в соответствии с Положением о муниципальном дорожном фонде 

Зубцовского муниципального округа Тверской области; 

2) в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области могут направляться на 

покрытие в текущем году временных кассовых разрывов в случае их 

возникновения в ходе исполнения бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области; 

3) в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в 

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения 

бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской области в отчетном 

финансовом году, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных пунктом 1 абзаца 3 настоящей статьи, используются в 

следующем порядке: 

путем внесения изменений в решение о бюджете Зубцовского 

муниципального округа Тверской области, предусматривающих исключение 

привлечения заемных средств на цели финансирования дефицита бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области; 



2 

 

путем внесения изменений в решение о бюджете Зубцовского 

муниципального округа Тверской области, предусматривающих увеличение 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, а также 

непрограммных направлений деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств.» 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01 января 

2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и финансам Думы Зубцовского 

муниципального округа (Глушков А.В.) 

 

 

 

Председатель Думы 

Зубцовского муниципального округа                                                       Н.В. Дедкова 

 

 

 

Глава Зубцовского 

муниципального округа                                                                              А.И. Ковалёв 

 


